
SUBDIRECTOR
DGCPyGB

Ministerio de
Hacienda y

Finanzas

MENDOZA
GOBIERNO

2rtreedif•leitenziek cagontratkelont
~atm jetig4t, de Menai.

Mendoza,12 de Marzo de 2018.

Disposición N°535-DGCPyGB

Vista la nota presentada por el proveedor STRUGO,
RUBÉN MARIANO, requiriendo la adecuación de los precios para la
categoría (HC) HERRAMIENTAS Y ACCESORIOS, y de conformidad con
lo establecido en el Pliego de Condiciones 	 Particulares que
rigió la Licitación Pública de Convenio Marco 	 N° 80.180, y

CONSIDERANDO:

Que por Disposiciones N° 2344/17-DGCPyGB el
Director General de Contrataciones Públicas y Gestión de Bienes
adjudicó la Licitación Pública de Convenio Marco N°
80180/17/907, para las categorías antes enunciadas, con destino
a los Organismos enunciados en el Art. 4° de la Ley N°8706.

Que el Art. 11 "Determinación del Precio" del
"Pliego de Condiciones Particulares" dispone que en forma
trimestral y a pedido del adjudicatario, el Órgano Rector podrá
determinar el precio que regirá en adelante cuantificando el
mismo con sujeción a la variación experimentada en el mercado
público y privado, de los precios de referencia que se adopten
en cada caso para la respectiva cuantificación. La Dirección
General de Contrataciones Públicas y Gestión de Bienes tomará
como precios de referencia el valor que corresponda a los
insumos y servicios representativos por su consumo masivo y/o
su impacto presupuestario conforme la entidad del gasto que
signifique su consumo. Identificando los insumos y servicios
representativos en el Catálogo de Oferta	 Permanente, se
verificará su precio de venta en el mercado público y privado
(valor de referencia), recurriendo a diferentes fuentes de
información objetivas y verificables. Los precios así relevados
se utilizarán para la cuantificación del precio de los demás
insumos y servicios que se encuentran disponibles en el
Catálogo de Oferta Permanente, siempre que tengan homogeneidad
o similitud con los insumos y servicios 	 representativos
relevados. La determinación del precio que regirá en adelante
nunca será superior a la relación de valores entre los precios
de la adjudicación y los de mercado, conforme la exhibida por
los mismos al momento de la adjudicación.

Que la Subdirección de Licitaciones procedió a
realizar la determinación de precios de acuerdo a lo autorizado
en el Artículo N° 11 del Pliego de Condiciones Particulares de
las categorías detalladas y conforme a lo solicitado por el
proveedor STRUGO, RUBÉN MARIANO del expediente N° 308-D-17-
01209.

etoproril

Dr. OBERTO JIET
/res r General de

biles y Gest n a
RIO DF HA	 y

OBIERN . • M1IN

nes
enes

IA
z•



Ministerio de
Hacienda y

Finanzas

MENDOZA
GOBIERNO

fiszettaft Ignoro" Wiondwaelottes

giWiteadyretwittekffeenet

A tal efecto se confeccionaron para cada
categoría, cuadros nombrados como Anexo I - "Análisis de
Determinación de Precios", 	 y que forman parte	 integrante de
este informe, y en donde 	 se procedió a volcar valores de
precios de acuerdo al siguiente detalle:

Se	 procedió	 a	 identificar	 los	 insumos
representativos que se analizarán, detallando en la
columna "$ CONVENIO" 	 el precio con el	 que se
comercializa	 insumo en nuestro convenio.

En la columna	 "$ RELEVADO" se registró el valor
relevado al momento de la adjudicación del Convenio
Marco N° 80.180,	 que fuera gestionado a través del
Catálogo de Oferta	 Permanente, la que podrá
verificar de los comprobantes Herramientas 2017.

Se realizaron las búsquedas de precios actualizados
para	 aquel insumo previsto como representativo,
comparando precio histórico y el relevado a través
de página web (Easy-Mercadolibre) para determinar el
porcentaje de	 incremento durante un	 período
aproximado de tres meses.
Luego	 se confeccionó	 un Anexo II - "Insumos con
Precios Determinados", donde del porcentaje obtenido
del análisis de	 determinación se comparó	 con el
solicitado por el oferente. El porcentaje autorizado
se ha de aplicar para todos los insumos que
mantengan homogeneidad o similitud, detallados en la
columna: "P.Unit.+Det.Aut".

Que de acuerdo	 al análisis	 realizado, se
concluye que el adjudicatario tiene derecho a la determinación
de los precios prevista por el art. 11° del Pliego de
Condiciones Particulares,	 en la medida y para los insumos que
se informan en el Anexo II - INSUMOS CON PRECIOS DETERMINADOS,
de acuerdo a	 los porcentajes indicados en la	 columna
"Determinación autorizada" del Anexo antes mencionado.

Por ello, y en ejercicio de sus facultades;

EL DIRECTOR GENERAL DE CONTRATACIONES
PÚBLICAS Y GESTIÓN DE BIENES

D ISPON E:

Artículo	 1°- Determinar	 los precios de los	 insumos
solicitados por	 el proveedor STRUGO, RUBÉN MARIANO	 para la
categoría (HC)	 HERRAMIENTAS Y	 ACCESORIOS, por los 	 motivos
expuestos en los considerando de la presente 	 Disposición,	 a
partir de la petición, siendo el día 9 de Febrero de 2.018, de
acuerdo al detalle del 	 "Anexo II - INSUMOS 	 S
DETERMINADOS", que se detalla a continuació

2

Dr. Rs.JRTO
Director	 mal de Contrata

BOU S y Gestión de B es
MISIS	 9 aF It	 re

o nc



Zas

SUBDIRECTOR
DGCPyGB

st rto de
Hc day
Finanzas

MENDOZA
GOBIERNO

artreedin ~ahí" antrameioned

giUtfirldor ¿!ouact de 10420ftet

	

Artículo 2° - Instrúyase a la	 Subdirección de Compra
Electrónica para que proceda a conformar el Catálogo de Oferta
Permanente correspondiente al Convenio Marco N° 80180/907,
categoría: "(HC) HERRAMIENTAS Y ACCESORIOS", de acuerdo a	 la
determinación de precios autorizada por la presente Disposición.

Artículo 3° - Instrúyase a los Organismos compradores que
hayan perfeccionado contrataciones con el proveedor STRUGO,
RUBÉN MARIANO a partir de la fecha indicada en el Art. 1° de la
presente, procedan a realizar los ajustes que correspondan a la
determinación de precio, en las respectivas órdenes de compras
emitidas a la fecha de la presente Disposición.

Artículo 4° - Notifíquese al oferente STRUGO, RUBÉN
MARIANO en el domicilio electrónico denunciado en el Re•istro
Único de	 Proveedores,	 publíquese	 en e	 b:
www.compras.mendoza.gov.ar , agréguese	 copi
Disposición a las actuaciones administrativ

Dr. R • : ERTO RE
Director	 mal lie Con 	 lo

Púbil	 y Destiderf lene
MINISI'	 O DF NÁCIF	 Y I,

o	 fIN0	 ND

3



SUBDIRECTOR
DGCPyGB

Ministerio de
Hadenda y

Finanzas
MENDOZA
GOBIERNO

freetall. 1011.5fdlk 930~1649f101

Otillady PetZin dened.

ANEXO I - ANÁLISIS DE DETERMINACIÓN DE PRECIOS:

INSUMOS REPRESENTATIVOSCAT NEWIMIENTASY ACCESONOS

INSUMO DETALLE PRESENTACIÓN $ CONVENIO $ RELEVADO' $ACITML" Duma %DELOBTENIDA
43051001122 BOMBA MOIGFASICA cENTABuca MONOBLOCX 11f Y 3003 RPM UNDAD 22® 2593 4293 1740 6824

50100114 SERRA CIRCULAR 1851400N, 200 RPM UNIDAD vit 2703 257C -130 481

510010029 TALADRO ATORNILLADOR CON PERCUSOR, VEL VARIABLE, MANDRIL O UNIDAD 10340 10506 11000 500 4,76

51001006812 AMOLAD» ANGULAR 115MM, 1100k DE POTENCIA UNIDAD 2100,00 2045,54 -153,16 898

5100201315 DISCO DE CORTE PARA AMOLADJRA DE II5MM UNIDAD E 16,25 22 5,75 36,38

5101332072 PALA CE PUNTA CUADRADA CON CABO, REFORZADA UNIDAD 680 «O 493 -310 3875

5100302161 ESPÁTULA 15 CM UNIDAD 68 555 66,119 10,38 18,70

5100302751 CONO CE SEGURIDAD, COLOR NARANJA CE 70CM CE ALTO, BASE CE (UNIDAD 350 355 330 594 16732

51004084 GATOHCFLAULLCO 11P0 CARRITO 2 41 ANDAD 195 63999 993 35001 54,69

5200100181 BAILE PARA ALBAR'. DE CHAPA N° 20 UNIDAD 178 114 156 42 3884

*$ RELEVADO: Precio obtenido de la infamación properi

**SACIUM:Precte relea:N (MAC MercaeolareEmy

ANEXO II - INSUMOS CON PRECIOS DETERMINADOS

INSUMO DeacrIpeido Precio Unitario Det Solleihde %Det Obtenida Det Almiar'. P.Unit4iDetAut
4300100033 COMPRESOR DE AIRE 50 LITROS DE 2,2 HP 3315,00 15% 8124 15% 3.812,25

43001004122 BOMBA MONOFASICA CENIRFUGA MONOBLOCK 1 HP Y 3000 RPM 2.200,00 15% 68,24 15% 2.530,W
4300100711 KIT ACCESOMOS P/COMPRESOR PISTOLA DE PINTAR BAJA PRESION; F 600,00 15% '	 68,24 15% palco
5000100062 LLIACORA DE BANDA 720W; DICAE1R0 75 X533 MM 3070,00 15% 4,76 4,76% 3.216,13
5000100111 SERRA CALADORA 480 W; 03100 CPM DE 60 MM Y 0-100 RPM 1.935,00 15% -4,81 0% 1.9310

5000100111 SIERRA CIRCULAR 185 MM; 1100 W; 5803 RPM 2820,00 15% 4,81 0% 2.820,00
200103115 SERRA CORTADORA DE HORMGON 2400 W; 3700 RPM; 303 MM; PROFU 34.000,00 15% -4,81 0% 34.000,00

51051002829 TALADRO ATORNILLADOR CON PERCUSOR; VELOCIDAD VARIABLE; MAI 10.900,00 15% 4,76 4,78% 11.418,84
51001002829 TALADRO ATORNILLADOR CON PERCUSOR; VELOCIDAD VARIABLE; MA/1 10.340,00 15% 4,76 4,76% 10.832,18
51001002830 TALADRO CON PERCUTORA DE 13 MM 750 RPM MINMA IRA CALLAD, 1.215,00 15% 4,76 4,76% 1.27283

5100100361 ESCOFINA GRANDE PAPA HERRAR 990,00 15% 18,70 15% 1.138,50

51001013681 AMOLADOR 1 HP MONOFASICA 2.520,00 15% 4,98 15% 2.898,00

5100100881 AMOLADOR 1 HP MONOFASICA 1055,00 15% 13,98 15% 1.213,25
51001006812 AMOLAOORA ANGULAR 115 MM. 1100W DE POTENGA 3.00800 15% -198 15% 3.450,00
5100100688 AMOLADOR DE BANCO 150 MM, 370 W DE POTENCIA 1.795,00 15% 0,98 15% 2.064,25
5100100851 TERIA0FUSOR PICAMOS DE PVC, BOQUILLA DE 20, 25, 32 Y 40 MM, CE 1 1.150,00 15% '	 4,76 4,76% 1.204,74

5100101553 TER310FUSORA DE eco W. CJBOOUILLA DE 20, 25, 32 Y 40 MM Y COMAN 1.150,00 15% 4,76 4,76% 1.204,74

5100100853 TERAIOFUSCRA DE 800 W. C./BOQUILLA DE 20, 25 32 Y 40 MM Y COMAN' 5.175,00 15% 4,76 4,78% 5421,33

5100200971 ARCO DE SIERRA 110,00 15% 4,76 4,76% 115,24

5100201381 DISCO DE CORTE PARA AIAOLADORA 16,85 15% 35,38 15% 1938

5100201381 DISCO DE CORTE PARA AMOLADOR 20,00 15% 35,38 15% 23,00

5100201385 DISCO DE CORTE PARA AMOLADOR DE 115 MM. 16,00 15% 35,38 15% 1840
51002013919 DISCO DÉ CORTE PARA ARMADORA 4,T 115 X1,0 X22,2 20,00 15% 35,38 15% 23,00
51032013919 DISCO DE CORTE PARA AMOLADOR 4,7 115 X1,0 X22,2 17,75 15% 35,38 15% 20,41

5100201393 DISCO DE AMOLAR DE 115 MM 22,50 15% 35,38 15% 2188
5100201393 DISCO CE AMOLAR DE 115 MM 35,80 15% 3538 15% 41,17

5100201395 DISCO DE CORTE T X1,6 30,00 15% 35,38 15% 34,50

5100201395 DISCO DE CORTE 7' X 1,6 31,00 15% 35,38 15% 35,65

5100202172 DISCO DE PULIR FLAP CE 4112 )80 43,00 15% 35,38 15% 49,45

5100300084 DESTORNILLADOR PUNTA PHILIPS Y DE PALA PI ELECTRONrA 155,00 15% 18,70 15% 178,25

5100300341 LLAVE COMBILADA 920,00 15% 18,70 15% 1.0513,00
5100300791 MARTILLO CARPINTERO N°25 130,00 15% 18,70 15% 149,50

5100300794 MARTILLO CARPINTERO CHICO 103,00 15% 18,70 15% 115,00

5100300941 MECHA PARA MADERA 110,00 15% 35,38 15% 126,50

5100300941 MECHA PARA MADERA 95,00 15% 35138 15% 109,25
5100300941 MECHA PARA MADERA 100,00 15% 3538 15% 115,00

51003011715 PINZA PELAMBLE MANGOS AISLADOS 200,00 15% 3533 15% 230,00

51003011717 PINZA PICO DE LORO DE r MNIMO 189,00 15% 35,38 15% 217,35

5100011718 PINZA PRESION 240,00 15% 35,38 15% 278,03
51003011719 PINZA PUNTA CURVAJRECTA 6', IRACAIDAD 103,00 15% 35,38 15% 115,00

51003011719 PINZA PUNTA CURVAJRECTA 6', 1RACADDAD 11800 15% 3518 15% 133,40

51003011720 PINZA UNIVERSAL 130,00 15% 35,38 15% 149,50

5100301173 PICA COMUN CON MANGO AISLADO 151,00 15% 15% 173,65

6100301175 PINZA DE FUEIL.ZA CE T, IRA. CALIDAD, TIPO PROFESIONAL 230,00 1 15% 264,90
5100301177 PINZA DE PUNTA PWIA DE 6', IRA CAIJUAD 110,05 126,50

Dr. R BERT REA
	Director enero, e	 Htr

Pa as v G a u
IN(•1. o L H

	

*DERN° • -	 DOZ ♦

4
el . ó



Ministerio de

Hacienda y

Finanzas

MENDOZA
1 GOBIERNO

SUBDIRECTOR
DGCPyGB

&hatean &anera andatbrad

«as" letfaili• de Oenes.

5100301401 LLAVE FRANCESA DE 8', IRA. CALCAD, 1P0 PROFESIONAL 660,00 15% 35,38 15% 759,00

5100301402 LLAVE FRANCESA DE 18' 2.380,00 15% 35,38 15% 2.737,00

5100301402 LLAVE FRANCESA DE IT 4470,03 15% asas 15% 1100,50

510030161i PALA ESTAMPADA CARBONERA 260,50 15% -39,75 0% 260,00

5100301612 PALA ESTAMPADA ANCHA, CABO CORTO PUNTA CUADRADA 20,50 15% -38,75 0% 220,00

5100301791 MECHA ACERO RAPDO N' 3,75 19,75 15% 35,38 15% 22,71
51003017910 MECHA ACERO RAPDO 14I 8 61,25 16% 35,38 15% 70A4

51003017915 MECHA ACERO Ropo PI 3,5 17,75 35,38 15% 2041

51003017(130 MECHA ACERO RAPDO DE 2 MM A 13 MM, 1RA. CALCAD, PROFESENA( 930,00 15% 35,38 15% 1.031,00

5100301795 MECHA ACERO RAPDO fe 7 4515 15% 35,38 15% 52,61

51003017O MECHA ACERO RAPDO N' 6 3830 15% 35,38 15% 41,75

5100301797 MECHA ACERO PAPDO I? 10 100,60 15% 35,38 15% 115,69

5100301798 MECHA ACERO RAPDO N°13 200,00 15% 35,38 15% 130,00

5100301812 LLAVE ESCLUSA DE 12 230,00 15% 3138 15% 264,50

51003019520 ALICAlE UMIERSAL AISLADO 7' 142,50 15% 18,70 15% 163,30

5100301956 ALICATE COR1E OBLICUO AISLADO 6' 117,00 15% 18,70 15% 134,55

5100301981 MECHA WDIA ble 6 33,25 15% 35,38 15% 38,24

5100301983 MECHA ODA W 10 6150 15% 35,38 15% 73,03
5100301985 MECHA NIDO 12X210 160,00 15% 35,38 15% 184,00

5100301986 MECHA ROJA 14X400 435,00 15% 35,38 15% 500,25
5100301987 MECHA WDIA 16/300 700,00 15% 36,38 15% 805,00

5100302071 PALA PUNTA CORAZON 192,00 15% -38,75 0% 192,00

5100302071 PALA PUNTA CORAZON 155,00 15% -38,75 0% 155,00

5100932071 PALA PUNTA CORAZON 680,00 15% -38,75 0% 680,00
5100302072 PALA DE PUNTA 680,00 15% -38,75 0% 680,00

5100302161 ESPAlUA 68,00 15% 18,70 15% 78,20

5100302351 PINZA PRAVA SOLDADURA ELECTRICA DE 300 AMO 135,00 15% 18,70 15% 155,25

51003026110 LLAVE FM 16-17 MM 200,00 15% 18,70 15% 230,00

51003026113 LLAVE ELIA 1011 MM 120,00 15% 18,70 15% 138,00

51003026114 LLAVE FM 1213 MM 14500 15% 18,70 15% 166,75

51003026115 LLAVE FIJA 14-15 MM 190,50 15% 18,70 15% 218,50

51033026118 LLAVE EUA MI-NEIRCAS 8 PELAS (4-5, 6-7, 8-9, 1041, 12-13, 1415, 16-1 998,00 15% 18,70 15% 1.147,70

5100302751 CONO DÉ SEGURIDAD, COLOR NARANJA DE 70CM DE ALTO CAMSE DE : 350,00 15% 167,32 15% 402,50

5100302802 CAJA PLAS11CA DE HERRAMENTAIREFOICADA 260,00 15% 167,32 15% 299,00

5100202834 CAZA METALICA DE HEPYOMENTAS 20 PULGADAS EXIENSELE 930,00 15% 167,32 15% 1.069,50

5100302871 CORTA HIERRO HEYAGONAL DÉ 25 CM 80,00 15% 18,70 15% 92,00

5100302963 BROCA DE ACERO RAPDO 5,75' 35,00 15% 35,38 15% 40,25

5100303101 LLAVE ALLEM (TIPO LLAVERO PARA BECLETA) 225,00 15% 18,70 15% 258,75

5100303191 PUNZON 70,00 15% 18,70 15% 80,50

5100303202 LLAVE TUBO MEDRAS VARIAS 900,03 15% 18,70 15% 1.035,00

5100363423 LIA7A DE 01 KG CiAANGO DE MADERA 112,00 15% 18,70 15% 12180

51003036310 TENAZA SACA CLAVOS DE 12' 172 1.750,00 15% 18,70 15% 2012,50

5100303633 lEMAZA ARMADOR 9" 160,00 15% 18,70 15% 18400

5100303638 TENAZA DE EXTRAER DE 14' 2.405,00 15% 18,70 15% 2165,75

5100304003 LLAVE STLSON DE 10', IRA CALIDAD 25,03 15% 18,70 15% 258,75

5100304471 REBAIEADOR PARA FERRAR 560,00 15% 18,70 15% 644,00

5100304721 MNITORNO CON 60 ACCESORIOS 125W 1.498,00 15% 4,76 4,76% 1.569,30

510X00184 GATO HDRAULICO TIPO CARRITO 2 114 985,50 15% 54,69	 ........-----15,o---.. 1.13215

5200100181 EIALDE PARA AD3AML DE CHAPA - N°20 178,00 15% 15% )204,70
71,30
37,61

52 00100231 PLOIMDA PARA ALEIANt DE 300 GRS. 62,00 18,70 15%

5230100332 FRATACHO PLASMO MEDIANO DE 25 CM. 32,70 15% 18 15%

5

Dr.
Director

441MS

_RT
eneral de Controt

Y. fingida de	 anos
:3 P E ¡retiren	 Fine

SIERNO	 ENOO

a : •


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5

